

OFERTĂ FINANCIARA

Către **CR STEFAN VODA**

(denumirea autorității contractante)

Stimați domni,

1.Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Fortuna Dorin** reprezentanți ai ofertantului **SRL GROUP ONE**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

reparația a 2 sectoare DPL prin metoda reciclării la rece cu amenajarea stratului de uzură ciclul II în raionul Ștefan Vodă

pentru suma totală de **3 261 787.00 lei** (inclusiv TVA) (trei milioane două sute șasezeci una mii șapte sute optzeci șapte lei, 00 bani)

suma fără TVA – **2 718 156.00** (două milioane șapte sute optsprezece mii una sute cincizeci șase lei, 00 bani);

2.Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în termen solicitat conform caietului de sarcini,

3.Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci) zile calendaristice** (durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de **15.10.2023** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4.Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5.Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6.Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7.Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Fortuna Dorin, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez cu semnatura mobilă oferta pentru și în numele

SRL GROUP ONE

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

- 1.Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **0** (% din prețul total oferat).
- 2.Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bacară în cuantum de 5% din prețul total oferat (fata TVA) și constituie 136 mii lei.
- 3.Perioada de garanție pentru lucrările executate 26 luni calendaristice.
- 4.Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
- 5.Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

Fortuna Dorin , administrator SRL Group One

(semnătura mobila)

**Reparatia a 2 sectosre DPL prin
metoda reciclarii la rece cu
amenajarea stratului de uzura
ciclul II on raionul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 261 787 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie-montaj, acces catre s.Crocmaș, r. Ștefan Voda, cu lungimea de 0,380 km 1.1. Demolarea podetului existent				
1	DI132	Demontarea capetelor podetului tubular, secțiune 2x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (din normativ se exclude Beton, Capatul podetului tubular 2x1,0 m) Alte materiale=1,030	m3	3,00	562,07	1 686,21
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	7,20	9,28	66,80
3	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II (pentru demolarea tuburilor)	100 m3	0,413	1 769,49	730,80
4	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	4,59	139,34	639,57
5	DI122	Demontarea podetelor tubulare cu	m3	4,36	1 174,77	5 122,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (se exclude din normative Tuburi din beton armat)				
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	10,46	9,29	97,20
7	DI118	Decaparea mecanizata fundatiei existente la tuburi, aripi, portale, deversor	m3	1,92	37,38	71,77
8	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II (incarcarea materialului din fundatii)	100 m3	0,02	1 770,00	35,40
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	3,17	9,34	29,60
		<i>Total</i>	lei			8 479,35
		Total Demolarea podetului existent Inclusiv salariu				8 479,35 4 727,90
		1.2. Constructia podetului dreptunghiular 1,0x1,0 PC 00+18.00				
10	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,428	1 770,56	757,80
11	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	4,76	139,34	663,28
12	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul	100	0,082	1 770,73	145,20

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ imbibat cu apă, deplasare excavator pe platelaje, descarcare în depozit teren catg. II (Rambleierea stratificată a covatei rambleului în zona podetului tubular cu pământ de cat. II, =1.89 t/m ³ , depozitat lateral)	m ³			
13	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule teren catg. II (evacuarea pământului surplus)	100 m ³	0,443	1 350,34	598,20
14	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t	83,75	12,28	1 028,40
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de până la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II	100m ²	0,182	112,09	20,40
16	TsD08A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ necoeziv	100 m ³	0,182	1 379,29	251,03
17	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă LA30, fr.8-32 mm, SR EN 13242+A1, h=0,10m	m ³	2,02	750,56	1 516,13
18	DI119	Fundații monolite din beton la edificiile artificiale C16/20 conform CP H.04.04:2018 h=0,30m Alte utilaje=1,030	m ³	5,76	3 171,53	18 267,99
19	CB02A	Cofraje din material lemnos corpul podetului	m ²	69,60	174,02	12 111,80
20	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat în fundații, Armatura	kg	2 777,46	41,95	116 512,78

1	2	3	4	5	6	7
		A500C d=8				
21	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale(Sectiunile inelelor dreptunghiulare fara placa din beton monolit C30/37 XF4, XC4, XD3 conform CP H.04.04:2018, 1.0x1.0, d=8 ? - 500C 330.65 kg/m3) Alte utilaje=1,030	m3	8,40	3 171,92	26 644,11
22	CB02A	Cofraje din material lemnos pentru sectiuni de dale (placi)	m2	44,40	173,88	7 720,10
23	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A500C d=8	kg	341,75	41,95	14 336,22
24	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A500C d=12	kg	329,54	51,95	17 119,42
25	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale(Placi monolite din beton C30/37 XF4, XC4, XD3, tip element 1.2x1.0x0.16, d=12 A500C-143,03kg/m3, d=8 A500C148,33kg/m) Alte utilaje=1,030	m3	2,30	3 171,49	7 294,43
26	CB02A	Cofraje din material lemnos pentru sectiuni de dale (portal)	m2	44,40	173,88	7 720,10
27	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A240 d=6	kg	8,10	41,95	339,80
28	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A500 d=10	kg	65,60	51,95	3 407,88
29	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A500C d=12	kg	91,20	51,95	4 737,79
30	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale(Portal din beton monolit C30/37 XF4, XC4, XD3 conform CP H.04.04:2018, d=6 A240-4,05kg/buc, d=10 A500C32,80kg/buc, d=12 A500C-45,60kg/buc) Alte utilaje=1,030	m3	2,90	3 171,06	9 196,06

1	2	3	4	5	6	7
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.8-32 mm, SR EN 13242+A1, h=0,10m	m3	0,59	750,34	442,70
32	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A240 d=6	kg	8,52	41,95	357,38
33	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale (consolidarea taluzului in spatele portarului, amonte, aval) h=8cm Alte utilaje=1,030	m3	0,47	3 164,09	1 487,12
34	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2	56,64	104,50	5 918,87
35	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2	22,66	655,69	14 858,02
36	IzK01A	Calafatuirea rosturilor cu cilti (fara costul materialului)	t	0,084	2 199,17	184,73
37	material	Cilti bitumati	kg	84,00	150,00	12 600,00
38	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale (Umplerea timpanelor cu beton slab C8/10 conform CP H.04.04:2018) Alte utilaje=1,030	m3	1,20	2 659,60	3 191,52
39	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP,inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Reprofilarea santului trapezoidale in aval)	100 m3	0,14	2 164,29	303,00
		<i>Total</i>	lei			289 732,26
		Total Constructia podetului dreptunghiular 1,0x1,0 PC 00+18.00 Inclusiv salariu				289 732,26 34 069,02
		1.3. Amenajarea si constructia sistemului rutier				
40	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic hmed=0,10m	m3	14,29	534,92	7 644,05

1	2	3	4	5	6	7
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialelor din decapare)	100 m3	0,143	1 351,05	193,20
42	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	31,44	12,28	386,00
43	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta hmed=0.20 m	m3	34,80	37,53	1 306,01
44	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialelor din decapare)	100 m3	0,348	1 350,00	469,80
45	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	46,98	12,28	576,80
46	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite lateral, teren catg. II. (executia covatei drumului)	100 m3	0,912	580,04	529,00
47	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II (Pamant decapat din covata si ampriza drumului pentru asternerea pamantului in sectoarele de rambleu)	100 m3	0,244	1 770,49	432,00
48	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	3,58	113,46	406,20

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
49	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	1,074	4 221,79	4 534,20
50	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate (strat suport din amestec optimal de agregate fr.0-32mm conform SM SR EN 13242+A1, h=0.15m)	m3	61,79	645,53	39 887,33
51	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire LA30, fr. 8-63 conform SM SR EN 13242+A1, h=0,25 m	m3	75,59	803,23	60 716,44
52	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=3 K=3=3,000	100m2	22,03	237,60	5 234,40
53	DI89B	Ranforsarea drumurilor impetruite:cu adaos de material (doar utilajul)	100m2	22,03	1 270,61	27 991,55
54	pret	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	132,19	450,00	59 485,50
55	DA21D	Tratarea stratului existent din piatra sparta cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment 5%(112kg/m3) (din normativ se exclude cimentul)	100 m3	4,627	1 977,81	9 151,33
56	pret	Ciment 32.5 R	t	51,82	2 500,00	129 550,00
57	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamantului argila nisipoasa din rezerva publica locala pentru asternerea in acostamente rambleiate)	100 m3	0,816	1 350,00	1 101,60
58	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	154,26	12,28	1 894,40

1	2	3	4	5	6	7
		de: 3 km				
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,58	113,46	406,20
60	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,816	1 378,64	1 124,97
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 1.10 l/m2	t	2,65	8 921,60	23 642,25
62	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 leg. liant 50/70, conform CP D.02.25:2021) (din normativ se exclud resursele Nisip bitumat si Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2	2 408,65	201,44	485 194,46
63	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t	0,602	8 919,52	5 369,55
64	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	2 408,65	179,52	432 397,25
65	pret	Beton asfaltic BA 16 (adaugator la normatiul DB16H)	t	7,71	1 780,00	13 723,80
66	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (LA30 fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1) h=0.10m	m2	389,52	65,51	25 518,05
67	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,777	1 169,88	909,00

1	2	3	4	5	6	7
		(incarcarea pamantului pentru amenajarea stratului vegetal din rezerva publica locala)				
68	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	112,62	12,28	1 382,80
69	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	7,767	90,00	699,00
70	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	7,767	541,84	4 208,47
71	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	7,767	249,77	1 940,00
		<i>Total</i>	lei			1 348 005,61
		Total Amenajarea si constructia sistemului rutier				1 348 005,61
		Inclusiv salariu				37 274,90
		<i>Total</i>	lei			1 646 217,22
		Total Lucrari de constructie-montaj, acces catre s.Crocmaaz, r. Stefan Voda, cu lungimea de 0,380 km				1 646 217,22
		Inclusiv salariu				76 071,82
		2. Lucrari de executie a imbracamintei rutiere, acces catre s. Copceac, rnul Stefan Voda				
		2.1. Lucrari de executie a imbracamintei rutiere cu L=0,250km (PC44+80,00-PC47+30,00)				
72	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=3=3,000	100m2	15,30	237,61	3 635,40
73	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	15,30	1 270,59	19 440,00

1	2	3	4	5	6	7
		(doar utilajul)				
74	pret	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	91,80	450,00	41 310,00
75	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 5% (112kg/m3) (din normativ se exclude cimentul)	100 m3	3,213	1 977,58	6 353,96
76	pret	Ciment 32.5 R	t	35,985	2 500,00	89 962,50
77	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	15,30	249,79	3 821,73
78	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime	100 m3	4,59	1 378,64	6 327,95
79	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 1.10 l/m2	t	1,65	8 917,42	14 713,75
80	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 leg. liant 50/70, conform CP D.02.25:2021) (din normativ se exclud resursele Nisip bitumat si Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2	1 500,00	201,44	302 157,30
81	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t	0,375	8 915,07	3 343,15
82	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	1 500,00	179,52	269 277,75
83	pret	Beton asfaltic BA 16 (adaugator la normatiul DB16H)	t	4,80	1 780,00	8 544,00
84	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	0,405	1 349,63	546,60

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. II (incarcarea pamantului argilos nisipos din rezerva publica locala pentru asternere in acostamente)				
85	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	76,55	12,28	940,00
86	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,25	113,38	935,40
87	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime	100 m3	2,063	1 378,65	2 844,16
88	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (LA30 fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1) h=0.10m	m2	250,00	65,51	16 377,69
89	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea pamantului pentru amenajarea stratului vegetal din rezerva publica locala)	100 m3	0,48	1 170,00	561,60
90	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	69,60	12,28	854,80
91	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	4,80	90,00	432,00
92	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	4,80	541,84	2 600,85
93	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	4,80	249,80	1 199,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			796 179,63
		Total Lucrari de executie a imbracamintei rutiere cu L=0,250km (PC44+80,00-PC47+30,00)				796 179,63
		Inclusiv salariu				19 962,68
		<i>Total</i>	lei			796 179,63
		Total Lucrari de executie a imbracamintei rutiere, acces catre s. Copceac, rnul Stefan Voda				796 179,63
		Inclusiv salariu				19 962,68

		Total	lei	2 442 400
		Fondul social	24 %	23 048
		Cheltuieli directe		2 465 448
		Cheltuieli de regie	5 %	123 272
		Total		2 588 720
		Beneficiu de deviz	5 %	129 436
		Ttal		2 718 156
		TVA	20 %	543 631
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		3 261 787

Intocmit

SRL,,Group One"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia a 2 sectosre DPL prin metoda reciclarii la rece cu amenajarea stratului de uzura ciclul II on raionul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 261 787 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	72,443	84,97	6 155,482
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	166,320	84,97	14 132,21
3.	7129020012800	Pavator	h-om	68,216	84,97	5 796,313
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	83,740	84,97	7 115,387
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	429,951	84,97	36 532,936
6.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	2,174	84,97	184,725
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,417	84,97	3 179,322
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,760	84,97	2 018,887
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	229,745	84,97	19 521,433
10.	9310060333019930	Muncitor	h-om	3,828	84,97	325,265
11.	9312040019600	Sapator	h-om	12,622	84,97	1 072,491
			Total manopera			96 034

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	12,567	100,00	1 256,70
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	461,221	1 580,00	728 729,18
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	379,923	1 780,00	676 262,94
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	15,345	450,00	6 905,25
5.	14111222016601	Piatra sparta 8-32 mm	m3	80,580	450,00	36 261,00
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	92,144	450,00	41 464,80
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,001	450,00	1 350,45
8.	1421402200393	Amestec optimal fr.0-32mm	m3	81,007	400,00	32 402,80
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,079	6 500,00	513,50
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,331	6 500,00	8 651,50
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	15,840	300,00	4 752,00
12.	2320187315789	Decofrol	kg	19,008	50,00	950,40
13.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,422	8 500,00	3 587,00
14.	23203226000401	Bitum	t	5,435	8 500,00	46 197,50
15.	2663102100000	Beton	m3	5,875	2 500,00	14 687,50
16.	266310210000011	Beton C30/37 XF4	m3	10,914	2 500,00	27 285,00
17.	2663102100000255255	Beton C8/10	m3	1,224	2 000,00	2 448,00
18.	2663102100000322	Beton C30/37 XF4	m3	0,479	2 500,00	1 197,50
19.	266310210000065656	Beton C30/37	m3	2,958	2 500,00	7 395,00
20.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,093	1 000,00	93,00
21.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	54,615	200,00	10 923,00
22.	271060200100	Armatura A500C d=8	kg	3 119,210	40,00	124 768,40
23.	27106020010011	Armatura A500C d=12	kg	420,740	50,00	21 037,00

24.	27106020010021	Armatura A240 d=6	kg	16,620	40,00	664,80
25.	27106020010021 2	Armatura A500 d=10	kg	65,600	50,00	3 280,00
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,920	25,00	198,00
27.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	36,222	25,00	905,55
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,672	50,00	633,60
29.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	47,520	5,00	237,60
30.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	47,520	5,00	237,60
31.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,792	50,00	39,60
32.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,752	50,00	237,60
33.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,613	2 000,00	1 226,00
34.	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	58,017	20,00	1 160,34
35.	4100126202818	Apa	m3	0,261	20,00	5,22
36.	material	Cilti bitumati	kg	84,000	150,00	12 600,00
37.	pret	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	223,990	450,00	100 795,50
38.	pret2	Ciment 32.5R	t	87,805	2 500,00	219 512,50
Total materiale de constructii						2 140 857

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	11,075	200,00	2 215,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,096	250,00	274,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere intema, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,548	200,00	109,60
4.	2922140007000	Macara	h-ut	20,243	250,00	5 060,75
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,584	550,00	871,20
6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	14,484	600,00	8 690,40
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	29,657	600,00	17 794,20
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	30,686	300,00	9 205,80
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	155,302	300,00	46 590,60
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	75,469	300,00	22 640,70
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,035	300,00	2 110,50
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	46,513	900,00	41 861,70
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,802	600,00	6 481,20
14.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,058	500,00	529,00
15.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,506	500,00	253,00
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	11,075	300,00	3 322,50
17.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	11,707	300,00	3 512,10
18.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,650	200,00	530,00
19.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	9,016	1 200,00	10 819,20
20.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,506	300,00	151,80
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	18,142	400,00	7 256,80
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,932	450,00	6 269,40
23.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	3,920	1 000,00	3 920,00

24.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	11,199	450,00	5 039,55
		Total utilaje de construcții				205 509

Total	lei	2 442 400
Fondul social	24 %	23 048
Cheltuieli directe		2 465 448
Cheltuieli de regie	5 %	123 272
Total		2 588 720
Beneficiu de deviz	5 %	129 436
Ttal		2 718 156
TVA	20 %	543 631

Total deviz: 3 261 787

Intocmit SRL,,Group One"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia a 2 sectosre DPL prin metoda** **Investitor**
reciclarii la rece cu amenajarea stratului de
uzura ciclul II on raionul Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie-montaj, acces catre s.Crocmaz, r. Stefan Voda, cu lungimea de 0,380 km				
		1.1. Demolarea podetului existent				
1	DI132	Demontarea capetelor podetului tubular, sectiune 2x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (din normativ se exclude Beton, Capatul podetului tubular 2x1,0 m) Alte materiale=1,030	m3			562,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,320	84,97	367,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,780	250,00	195,00
		<i>Total</i>	lei			1 686,21
2	Ts151A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			66,80
3	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II (pentru demolarea tuburilor)	100 m3			1 769,49
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,950	600,00	1 769,49
		<i>Total</i>	lei			730,80
4	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,34
	9312040019600	Sapator	h-om	1,350	84,97	114,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,290	84,97	24,64
		<i>Total</i>	lei			639,57
5	DI122	Demontarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (se exclude din normative Tuburi din beton armat)	m3			1 174,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,000	84,97	679,76
	2922140007000	Macara	h-ut	1,980	250,00	495,01
		<i>Total</i>	lei			5 122,00
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,29
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,29
		<i>Total</i>	lei			97,20
7	DI118	Decaparea mecanizata fundatiei existente la tuburi, aripi, portale, deversor	m3			37,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	84,97	12,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	600,00	14,38
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	500,00	6,77
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,06
		<i>Total</i>	lei			71,77
8	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II (incarcarea materialului din fundatii)	100 m3			1 770,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,950	600,00	1 770,00
		<i>Total</i>	lei			35,40
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,34
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,34
		<i>Total</i>	lei			29,60
		1.2. Constructia podetului dreptunghiular 1,0x1,0 PC 00+18.00				
10	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 770,56
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,950	600,00	1 770,56
		<i>Total</i>	lei			757,80
11	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara	m3			139,34

1	2	3	4	5	6	7
		sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu				
	9312040019600	Sapator	h-om	1,350	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,290	84,97	24,63
		<i>Total</i>	lei			663,28
12	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II (Rambleierea stratificata a covatei rambleului in zona podetului tubular cu pamant de cat. II, =1.89 t/m3, depozitat lateral)	100 m3			1 770,73
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,950	600,00	1 770,73
		<i>Total</i>	lei			145,20
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (evacuarea pamantului surplus)	100 m3			1 350,34
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	600,00	1 350,34
		<i>Total</i>	lei			598,20
14	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
		<i>Total</i>	lei			1 028,40
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			112,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	600,00	112,09
		<i>Total</i>	lei			20,40
16	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 379,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	84,97	256,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,740	300,00	1 122,53
		<i>Total</i>	lei			251,03
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.8-32 mm, SR EN 13242+A1, h=0,10m	m3			750,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,13
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	200,00	41,98
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	250,00	104,95
		<i>Total</i>	lei			1 516,13
18	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale C16/20 conform CP H.04.04:2018 h=0,30m Alte utilaje=1,030	m3			3 171,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	84,97	271,05
	2663102100000	Beton	m3	1,020	2 500,00	2 549,91
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	6 500,00	240,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	250,00	110,20
		<i>Total</i>	lei			18 267,99
19	CB02A	Cofraje din material lemnos corpul podetului	m2			174,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,75

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	50,00	4,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	300,00	30,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,79
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,27
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	50,00	6,00
		Total	lei			12 111,80
20	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A500C d=8	kg			41,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,020	84,97	1,70
	271060200100	Armatura A500C d=8	kg	1,000	40,00	40,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
		Total	lei			116 512,78
21	DII19	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale(Sectiunile inelelor dreptunghiulare fara placa din beton monolit C30/37 XF4, XC4, XD3 conform CP H.04.04:2018, 1.0x1.0, d=8 ? - 500C 330.65 kg/m3) Alte utilaje=1,030	m3			3 171,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	84,97	271,05
	266310210000011	Beton C30/37 XF4	m3	1,020	2 500,00	2 550,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	6 500,00	240,65
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	250,00	110,21
		Total	lei			26 644,11
22	CB02A	Cofraje din material lemnos pentru sectiuni de dale (placi)	m2			173,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	50,00	4,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	300,00	30,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,69
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,22
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	50,00	6,00
		Total	lei			7 720,10
23	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A500C d=8	kg			41,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,020	84,97	1,70
	271060200100	Armatura A500C d=8	kg	1,000	40,00	40,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
		Total	lei			14 336,22
24	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A500C d=12	kg			51,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,020	84,97	1,70
	27106020010011	Armatura A500C d=12	kg	1,000	50,00	50,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
		Total	lei			17 119,42
25	DII19	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale(Placi monolite din beton C30/37 XF4, XC4, XD3, tip element 1.2x1.0x0.16, d=12 A500C-143,03kg/m3, d=8 A500C148,33kg/m) Alte utilaje=1,030	m3			3 171,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	84,97	271,05
	266310210000011	Beton C30/37 XF4	m3	1,020	2 500,00	2 550,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	6 500,00	240,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	250,00	110,22
		Total	lei			7 294,43
26	CB02A	Cofraje din material lemnos pentru sectiuni	m2			173,88

1	2	3	4	5	6	7
		de dale (portal)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	5,00	1,50
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	50,00	4,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	300,00	30,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,69
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,22
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	50,00	6,00
		Total	lei			7 720,10
27	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A240 d=6	kg			41,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,020	84,97	1,70
	27106020010021	Armatura A240 d=6	kg	1,000	40,00	40,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
		Total	lei			339,80
28	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A500 d=10	kg			51,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,020	84,97	1,70
	271060200100212	Armatura A500 d=10	kg	1,000	50,00	50,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
		Total	lei			3 407,88
29	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A500C d=12	kg			51,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,020	84,97	1,70
	27106020010011	Armatura A500C d=12	kg	1,000	50,00	50,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
		Total	lei			4 737,79
30	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale(Portal din beton monolit C30/37 XF4, XC4, XD3 conform CP H.04.04:2018, d=6 A240-4,05kg/buc, d=10 A500C32,80kg/buc, d=12 A500C-45,60kg/buc) Alte utilaje=1,030	m3			3 171,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	84,97	271,05
	2663102100000656	Beton C30/37	m3	1,020	2 500,00	2 550,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	6 500,00	239,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	250,00	110,17
		Total	lei			9 196,06
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30, fr.8-32 mm, SR EN 13242+A1, h=0,10m	m3			750,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,11
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	450,00	517,12
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	200,00	42,03
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	250,00	105,08
		Total	lei			442,70
32	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, Armatura A240 d=6	kg			41,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,020	84,97	1,70
	27106020010021	Armatura A240 d=6	kg	1,000	40,00	40,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
		Total	lei			357,38
33	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale (consolidarea taluzului in spatele portarului, amonte, aval) h=8cm Alte utilaje=1,030	m3			3 164,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	84,97	271,00
	2663102100000322	Beton C30/37 XF4	m3	1,020	2 500,00	2 547,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	6 500,00	235,11

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	250,00	110,11
		<i>Total</i>	lei			1 487,12
34	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2			104,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,564	84,97	47,92
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	8 500,00	39,47
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	2 000,00	15,47
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 000,00	1,64
		<i>Total</i>	lei			5 918,87
35	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,030	m2			655,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,160	84,97	98,57
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	8 500,00	59,64
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	2 000,00	15,45
	2682132601800	Impisitura din fibre sticla bitumata	m2	2,340	200,00	482,04
		<i>Total</i>	lei			14 858,02
36	IzK01A	Calafatuirea rosturilor cu cilti (fara costul materialului)	t			2 199,17
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	25,880	84,97	2 199,11
		<i>Total</i>	lei			184,73
37	material	Cilti bitumati	kg			150,00
	material	Cilti bitumati	kg	1,000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			12 600,00
38	DI119	Fundatii monolite din beton la edificii artificiale (Umplerea timpanelor cu beton slab C8/10 conform CP H.04.04:2018) Alte utilaje=1,030	m3			2 659,60
	9310060333019930	Muncitor	h-om	3,190	84,97	271,05
	2663102100000255255	Beton C8/10	m3	1,020	2 000,00	2 040,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	6 500,00	238,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	250,00	110,21
		<i>Total</i>	lei			3 191,52
39	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP,inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Reprofilarea santului trapezoidale in aval)	100 m3			2 164,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	600,00	2 164,29
		<i>Total</i>	lei			303,00
		1.3. Amenajarea si constructia sistemului rutier				
40	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic hmed=0,10m	m3			534,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,46
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	300,00	232,51
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	200,00	155,00
		<i>Total</i>	lei			7 644,05
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialelor din decapare)	100 m3			1 351,05
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	600,00	1 351,05
		<i>Total</i>	lei			193,20
42	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			386,00
43	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta hmed=0.20 m	m3			37,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	600,00	14,34
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	500,00	6,90
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,14
		<i>Total</i>	lei			1 306,01
44	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialelor din decapare)	100 m3			1 350,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	600,00	1 350,00
		<i>Total</i>	lei			469,80
45	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
		<i>Total</i>	lei			576,80
46	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite lateral, teren catg. II. (executia covatei drumului)	100 m3			580,04
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,160	500,00	580,04
		<i>Total</i>	lei			529,00
47	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II (Pamant decapat din covata si ampriza drumului pentru asternerea pamantului in sectoarele de rambleu)	100 m3			1 770,49
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,950	600,00	1 770,49
		<i>Total</i>	lei			432,00
48	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	600,00	113,46
		<i>Total</i>	lei			406,20
49	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			4 221,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,200	84,97	951,68
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,900	300,00	3 270,11
		<i>Total</i>	lei			4 534,20
50	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate (strat suport din amestec optimal de agregate fr.0-32mm conform SM SR EN 13242+A1, h=0.15m)	m3			645,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	84,97	31,44
	1421402200393	Amestec optimal fr.0-32mm	m3	1,311	400,00	524,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	450,00	10,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	600,00	28,80
		<i>Total</i>	lei			39 887,33
51	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3			803,23

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, executat cu impanare fara innozorire LA30, fr. 8-63 conform SM SR EN 13242+A1, h=0,25 m				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm	m3	0,203	450,00	91,35
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,219	450,00	548,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	450,00	6,75
		<i>Total</i>	lei			60 716,44
52	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=3 K=3=3,000	100m2			237,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	600,00	237,60
		<i>Total</i>	lei			5 234,40
53	DI89B	Ranforsarea drumurilor impetruite:cu adaos de material (doar utilajul)	100m2			1 270,61
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,300	450,00	135,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	300,00	246,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	600,00	232,81
		<i>Total</i>	lei			27 991,55
54	pret	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3			450,00
	pret	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	1,000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			59 485,50
55	DA21D	Tratarea stratului existent din piatra sparta cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment 5%(112kg/m3) (din normativ se exclude cimentul)	100 m3			1 977,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,150	84,97	97,71
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,150	1 200,00	1 379,99
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,500	1 000,00	500,11
		<i>Total</i>	lei			9 151,33
56	pret	Ciment 32.5 R	t			2 500,00
	pret2	Ciment 32.5R	t	1,000	2 500,00	2 500,00
		<i>Total</i>	lei			129 550,00
57	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamantului argila nisipoasa din rezerva publica locala pentru asternerea in acostamente rambleiate)	100 m3			1 350,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	600,00	1 350,00
		<i>Total</i>	lei			1 101,60
58	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
		<i>Total</i>	lei			1 894,40
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor	100m2			113,46

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintelui sapat in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	600,00	113,46
		Total	lei			406,20
60	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 378,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	84,97	256,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,740	300,00	1 122,06
		Total	lei			1 124,97
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 1.10 l/m2	t			8 921,60
	23203226000401	Bitum	t	1,030	8 500,00	8 756,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	550,00	165,00
		Total	lei			23 642,25
62	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 leg. liant 50/70, conform CP D.02.25:2021) (din normativ se exclud resursele Nisip bitumat si Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2			201,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,118	1 580,00	186,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	900,00	5,94
		Total	lei			485 194,46
63	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t			8 919,52
	23203226000401	Bitum	t	1,030	8 500,00	8 754,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	550,00	165,37
		Total	lei			5 369,55
64	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			179,52
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 780,00	167,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,77
		Total	lei			432 397,25
65	pret	Beton asfaltic BA 16 (adaugator la normatiul DB16H)	t			1 780,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	1,000	1 780,00	1 780,00
		Total	lei			13 723,80
66	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (LA30 fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1) h=0.10m	m2			65,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 8-32 mm	m3	0,126	450,00	56,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	600,00	2,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	450,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			25 518,05
67	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea pamantului pentru amenajarea stratului vegetal din rezerva publica locala)	100 m3			1 169,88
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,950	600,00	1 169,88
		<i>Total</i>	lei			909,00
68	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
		<i>Total</i>	lei			1 382,80
69	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,150	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			699,00
70	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			541,84
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,200	84,97	441,84
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			4 208,47
71	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			249,77
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,660	84,97	56,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	450,00	173,70
		<i>Total</i>	lei			1 940,00
		2. Lucrari de executie a imbracamintei rutiere, acces catre s. Copceac, rnul Stefan Voda				
		2.1. Lucrari de executie a imbracamintei rutiere cu L=0,250km (PC44+80,00-PC47+30,00)				
72	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=3=3,000	100m2			237,61
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	600,00	237,61
		<i>Total</i>	lei			3 635,40
73	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (doar utilajul)	100m2			1 270,59
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,300	450,00	135,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	300,00	246,61
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	600,00	232,78
		<i>Total</i>	lei			19 440,00
74	pret	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3			450,00
	pret	Piatra sparta LA30 fr. 8-32mm	m3	1,000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			41 310,00
75	DA21D	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment,	100 m3			1 977,58

1	2	3	4	5	6	7
		din volumul pamintului: 5% (112kg/m3) (din normativ se exclude cimentul)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,150	84,97	97,72
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,150	1 200,00	1 380,02
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,500	1 000,00	499,84
		Total	lei			6 353,96
76	pret	Ciment 32.5 R	t			2 500,00
	pret2	Ciment 32.5R	t	1,000	2 500,00	2 500,00
		Total	lei			89 962,50
77	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			249,79
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,660	84,97	56,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	450,00	173,71
		Total	lei			3 821,73
78	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime	100 m3			1 378,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	84,97	256,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,740	300,00	1 122,03
		Total	lei			6 327,95
79	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 1.10 l/m2	t			8 917,42
	23203226000401	Bitum	t	1,030	8 500,00	8 752,42
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	550,00	165,00
		Total	lei			14 713,75
80	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 leg. liant 50/70, conform CP D.02.25:2021) (din normativ se exclud resursele Nisip bitumat si Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2			201,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,118	1 580,00	186,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	900,00	5,94
		Total	lei			302 157,30
81	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t			8 915,07
	23203226000401	Bitum	t	1,030	8 500,00	8 749,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	550,00	165,73
		Total	lei			3 343,15
82	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			179,52
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 780,00	167,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,77
		Total	lei			269 277,75
83	pret	Beton asfaltic BA 16 (adaugator la normatiul DB16H)	t			1 780,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	1,000	1 780,00	1 780,00

1	2	3	4	5	6	7
		marunte BA 16				
		<i>Total</i>	lei			8 544,00
84	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamantului argilos nisipos din rezerva publica locala pentru asternere in acostamente)	100 m3			1 349,63
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	600,00	1 349,63
		<i>Total</i>	lei			546,60
85	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
		<i>Total</i>	lei			940,00
86	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	600,00	113,38
		<i>Total</i>	lei			935,40
87	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime	100 m3			1 378,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	84,97	256,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,740	300,00	1 122,06
		<i>Total</i>	lei			2 844,16
88	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (LA30 fr. 8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1) h=0.10m	m2			65,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 8-32 mm	m3	0,126	450,00	56,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	600,00	2,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	450,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			16 377,69
89	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea pamantului pentru amenajarea stratului vegetal din rezerva publica locala)	100 m3			1 170,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,950	600,00	1 170,00
		<i>Total</i>	lei			561,60
90	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
		<i>Total</i>	lei			854,80
91	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			90,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,150	600,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			432,00
92	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			541,84

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,200	84,97	441,84
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			2 600,85
93	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			249,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,660	84,97	56,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	450,00	173,72
		<i>Total</i>	lei			1 199,04

APROBAT:

Intocmit
SRL,,Group One"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.